
                        I L  D I R I G E N T E

Premesso quanto segue:

- l'Amministrazione Comunale ha recentemente promosso la revisione degli strumenti urbanistici generali 

del Comune e l'adeguamento alla nuova normativa regionale in materia (L.R. n. 20/2000), affidando l'incarico al 

proprio Settore Urbanistico con la consulenza dello Studio Oikos di Bologna;

- gli uffici comunali competenti stanno procedendo alla informatizzazione di tutto l'archivio storico del 

Settore Edilizia Comunale e pianificando analogo intervento nel Settore Urbanistico;

- la Giunta Comunale ha preventivato la realizzazione di un testo di documentazione tecnico-grafico e 

divulgativo relativo ai principali interventi pubblici edili ed urbanistici realizzati dal 1990 ad oggi, incaricando 

per la redazione il Settore Urbanistico Comunale;

Tutto ciò premesso;

Ritenuto necessario ed opportuno integrare la banca dati cartografica in possesso del Comune con una 

documentazione aereo-fotogrammetrica di tipo paesaggistico-architettonico del territorio comunale, quale 

supporto tecnico aggiornato fondamentale alla realizzazione del piano di lavoro sopra citato;



Considerata l'alta specializzazione necessaria alla redazione di tale materiale, eseguibile solo da 

professionisti qualificati ed attrezzati nel settore;

Dato che tale esperienza professionale, è stata verificata in precedenti lavori effettuati, anche per studi 

realizzati dal Comune di Cattolica, dall'Arch. Paolo De Stefano, con studio in Via Trinità degli Spagnoli n. 5 - 

80132 Napoli, che interpellato ha presentato il preventivo-offerta che si allega alla presente determinazione;

Ritenuta l'offerta congrua e tecnicamente valida per le esigenze dell'Amministrazione di Cattolica, 

prevedendo un compenso complessivo di euro 4.500 oltre 2% per C.N.P.A.(euro 90,00) ed Iva al 20% (euro 

918,00), per un totale di euro 5.508;

                           D E T E R M I N A

1) - di incaricare l'Arch. Paolo De Stefano, con studio in Via Trinità degli Spagnoli n. 5 - 80132 Napoli - 

P.IVA 03258930639, codice fiscale DSTPLA55D27F839U, per la redazione della documentazione aereo-

fotografica del territorio di Cattolica, alle condizioni tecniche ed economiche dell'allegato preventivo;

2) - di impegnare la somma complessiva lorda di euro 5.508 sul cap. 4030 "Incarichi professionali, 

consulenze e altre prestazioni di servizio" del bilancio 2003 - impegno n. 1251 -; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL29118/ASD-DEL     Determina D. n. 602 del 21.10.2003     pag.  

_____________________________________________________________________


